
Pruszcz Gdański, 14.03.2022r. 

 

Dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym  

(z możliwością negocjacji) o wartości zamówienia, która nie przekracza progów unijnych, 

o jakich stanowi art. 3 ustawy z 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych na 

dostawę ambulansu sanitarnego typu C (DMC ≥ 4,0 t), z zabudową medyczną, noszami i 

sprzętem medycznym dla potrzeb Samodzielnego Publicznego Pogotowia Ratunkowego 

w Pruszczu Gdańskim, znak sprawy: 2/ZP/2022. 

 

I. Działając na podstawie art. 284 ust. 2 i ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo 

zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2019 r., poz. 2019, ze zm.), zamawiający udziela 

następujących wyjaśnień dotyczących Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 1: 

Czy Zamawiający wymaga transporter wyposażony w system automatycznego 

składania/rozkładnia się goleni przednich i tylnych przy wprowadzaniu i wyprowadzaniu noszy 

z/do ambulansu nie wymagający jakichkolwiek czynności związanych z wciskaniem przycisków 

czy zwalnianiem dźwigni i blokad podwozia, pozwalający na bezpieczne 

wprowadzenie/wyprowadzenie noszy z pacjentem nawet przez jedną osobę? 

 

Odpowiedź 1 

Zamawiający opisał minimalne wymaganie w tym zakresie w specyfikacji dostawy w punkcie 12 

lit. g, Zamawiający nie wymaga rozwiązań ponad to minimum. 

 

Pytanie 2 

Zamawiający w punkcie 12L OPZ dopuszcza wyższą wagę transportera do max.36 kg pod 

warunkiem potwierdzenia zgodności zestawu z wymogami normy PN EN 1789 lub równoważną 

i PN EN 1865 lub równoważną, w związku z powyższym prosimy o jednoznaczną odpowiedź 

czy Zamawiający dopuści do zaoferowania zestaw transportowy o wadze 

niezgodnej/nierównoważnej z wymaganiami Normy PN-EN 1865-1+A1:2015, punkt 4.2.3? 

 

Odpowiedź 2 

Zamawiający dopuszcza w zakresie noszy rozwiązania zgodne z obowiązującymi przepisami. 



Zamawiający dopuszcza zaoferowanie noszy ukompletowanych (materac+nosze+transporter), 

spełniających wymogi aktualnej zharmonizowanej normy 1865-1 i 1789 (z wyjątkiem 

dopuszczonych w SWZ i odpowiedziach parametrów dot. wagi), lub równoważnych norm, pod 

warunkiem spełnienia pozostałych parametrów SWZ. 

 

Pytanie 3 

Zamawiający w punkcie 17 OPZ dopuszcza równoważne dla wskazanej normy rozwiązania 

dotyczące cech technicznych i jakościowych (nie niższe niż wymagane normą- należy wskazać 

rozwiązanie równoważne – odniesienie do normy równoważnej lub zamieścić opis 

potwierdzający parametry) z zastrz. pkt. 16 l powyżej, w związku z powyższym prosimy o 

wyjaśnienie czy Zamawiający dopuści do zaoferowania nosze wraz z transporterem niezgodne 

(nierównoważne) z wymaganiami aktualnych zharmonizowanych norm PN-EN 1865-1+A1:2015 

i PN-EN 1789+A1:2011? 

 

Odpowiedź 3 

Zamawiający dopuszcza w zakresie noszy rozwiązania zgodne z obowiązującymi przepisami. 

Zamawiający dopuszcza zaoferowanie noszy ukompletowanych (materac+nosze+transporter), 

spełniających wymogi aktualnej zharmonizowanej normy 1865-1 i 1789 (z wyjątkiem 

dopuszczonych w SWZ i odpowiedziach parametrów dot. wagi), lub równoważnych norm, pod 

warunkiem spełnienia pozostałych parametrów SWZ. 

 

Pytanie 4 

Czy Zamawiający dopuści plecak z CORDURY, o nieznacznie większych wymiarach niż 

opisane przez Zamawiającego tj. 60x55x28cm, ale wyposażonego w ampularium aż na 80 

ampułek, pozostałe parametry zgodne z OPZ? 

 

Odpowiedź 4 

Tak, zamawiający dopuszcza taki plecak. 

 

Pytanie 5 

Aktualnie obowiązująca norma zharmonizowana 1865-1 dopuszcza maksymalny ciężar noszy 

ukompletowanych bez pasów tj. nosze+transporter+materac do 61 kg. 

 



W związku z powyższym pragnę Państwa zapytać, czy Zamawiający dopuści do 

zaoferowania na zasadzie równoważności następujący zestaw transportowy przy 

zachowaniu pozostałych zapisów SIWZ? 

- materac o wadze 5.95 kg, spełniający zalecenia ww. normy PN EN 1865-1 oraz PN EN 597-1 

- nosze o wadze 20 kg, które są lżejsze od zaleceń normy PN EN 1865-1 i wymagań 

zamawiającego o 3 kg (cześć noszona przez personel medyczny) 

- transporter do noszy o wadze 35.05 kg, który z założenia nie jest dźwigany przez personel 

medyczny. Oferowany transporter poza przytoczonym parametrem dot. wagi spełnia wszystkie 

zalecenia normy PN-EN: 1865-1:2010 oraz zharmonizowanej, 1789:2007 w tym załącznik 

A1:2010 obejmujący m.in. badanie dynamiczne zapięcia 10G. Powyższe potwierdza aktualna 

deklaracja zgodności wystawiona przez niezależną jednostkę notyfikowaną, której treść w 

części dotyczącej noszy i transportera jest tożsama z aktualną normą zharmonizowaną, a waga 

noszy ukompletowanych (nosze + transporter noszy + materac) spełnia parametr zalecanej 

wagi maksymalnej ww. zestawu wg. zapisów obowiązującej normy PN EN 1865-1. 

Odpowiednie dokumenty wraz z tłumaczeniem na język polski w załączniku do przesłanych 

pytań. Waga ukompletowanego, proponowanego zestawu tj. nosze + transporter + materac 

spełnia zalecenia normy dot. wagi max zestawu tj. 61 kg  

Wyjaśnienie: 

Normalizacja w Polsce opiera się m.in. na powszechności i dobrowolności tworzenia i 

stosowania norm. Forma i sposób uczestnictwa w systemie normalizacji zależy od potrzeb i 

możliwości zainteresowanych (https://bip.pkn.pl/index.php?id=314). Normy zharmonizowane nie 

stanowią szczególnej kategorii wśród norm europejskich. Termin "norma zharmonizowana" 

mówi o prawnej kwalifikacji specyfikacji technicznych, które są podstawą oceny zgodności 

prowadzącej do znakowania CE. Dopóki Komisja nie wycofa odniesienia do danej normy 

zharmonizowanej w Dzienniku Urzędowym UE, norma jest aktualna jako zharmonizowana, 

pomimo, że została wycofana jako Norma Europejska (https://pkn.pl/polskie-normy/normy-

prawo-ue/normy-zharmonizowane).  

Jako, że oferowane rozwiązanie jest zgodnie z obowiązującym prawem i jest oferowane na 

terenie całej Unii Europejskiej, posiada deklarację zgodności z normami 1789, 1865-1,  597-1 

wystawioną przez niezależny ośrodek notyfikowany oraz posiada aktualną deklarację zgodności 

CE (UE MDR) z dnia 25/03/2021 wnosimy jak w powyżej zadanym pytaniu.  

 

Odpowiedź 5:  

https://bip.pkn.pl/index.php?id=314
https://pkn.pl/polskie-normy/normy-prawo-ue/normy-zharmonizowane
https://pkn.pl/polskie-normy/normy-prawo-ue/normy-zharmonizowane


W związku z tym, że Zamawiający użytkuje nosze skompletowane i posiadające materac oraz 

pasy i w celu zwiększenia konkurencyjności Zamawiający dopuszcza zaoferowanie noszy 

ukompletowanych o wadze do 61 kg (materac+nosze+transporter) i spełniających wymogi 

aktualnej zharmonizowanej normy 1865-1 i 1789 (poza przytoczonym wyżej parametrem dot. 

wagi), lub równoważnych norm, pod warunkiem spełnienia pozostałych parametrów SWZ. 

 

Pytanie 6 

W związku z ogłoszonym postępowaniem pytamy czy Zamawiający dopuści nosze główne 

rozłączne renomowanego europejskiego producenta wyposażone w 4 kółka na otwartej feldze? 

 

Odpowiedź 6 

Zamawiający nie uszczegóławia opisu noszy w tym zakresie. 

 

Pytanie 7 

W związku z ogłoszonym postępowaniem pytamy Zamawiającego czy oczekuje aby 

dostarczone nosze wyposażone były w cztery skrętne kółka o 360 stopni o średnicy 

przynajmniej 160 mm, dzięki czemu łatwiejszy będzie transport pacjenta na nierównym podłożu, 

miękkim terenie? 

 

Odpowiedź 7 

Zamawiający nie uszczegóławia opisu noszy w tym zakresie. 

 

Pytanie 8 

W związku z ogłoszonym postępowaniem pytamy czy wszędzie tam, gdzie w treści Opisu 

Przedmiotu Zamówienia mowa jest o normach PN EN 1789 oraz PN EN 1865, Zamawiający ma 

na myśli polskie normy zharmonizowane ujęte w Obwieszczeniu Prezesa Polskiego Komitetu 

Normalizacyjnego tj. PN-EN 1789+A1:2011 i PN-EN 1865-1+A1:2015 i w związku z tym czy 

Zamawiający oczekuje dostarczenia dokumentów zgodnych z harmonizowanymi normami, 

dodatkowo zwracamy uwagę na fakt, że nie istnieje pojęcie norm równoważnych w odniesieniu 

do norm zharmonizowanych? 

 

Odpowiedź 8: 

Zamawiający ma na myśli aktualne polskie normy zharmonizowane przenoszące normy 

europejskie. 



Pytanie 9 

W związku z ogłoszonym postępowaniem pytamy czy Zamawiający wymaga załączenia do 

oferty dokumentów do noszy głównych tj. deklaracji zgodności i certyfikatu zgodności 

wystawionych przez niezależną jednostkę notyfikowaną zgodnych z najnowszymi aktualnymi 

normami tj. odpowiednio PN-EN 1865-1+A1:2015 i PN-EN 1789+A2:2015 w pełnym zakresie? 

 

Odpowiedź 9: 

Zakres wymaganych dokumentów przedmiotowych został określony w § 7 SWZ. 

 

Pytanie 10 

Dotyczy umowy §5, pkt. 11: Spełnienie przez Wykonawcę warunków opisanych w tym punkcie 

umowy pociąga za sobą skalkulowanie już na etapie składania oferty kosztów które pojawią się 

w następnych dwóch latach. Jest to niezwykle trudne do oszacowania ze względu na dużą ilość 

zmiennych mających wpływ na koszty w przyszłym okresie. To powoduje, że cena za ambulans 

wzrasta o kilkadziesiąt tysięcy złotych, które dadzą gwarancję pokrycia tych przyszłych kosztów. 

W związku z tym prosimy o modyfikację tego zapisu w sposób taki, że będzie on dotyczył tylko 

zabudowy specjalnej.  

 

Odpowiedź 10: 

Zamawiający zmieni zapis umowy w sposób taki, żeby dotyczy on zabudowy specjalnej. 

 

Pytanie 11 

Dotyczy umowy §5, pkt. 12: Spełnienie przez Wykonawcę warunków opisanych w tym punkcie 

umowy jest niemożliwe do spełnienia, ponieważ nie ma wpływu na czas reakcji serwisu pojazdu 

bazowego oraz czas rozpoczęcia naprawy. W związku z tym prosimy o modyfikację tego zapisu 

w sposób taki, że będzie on dotyczył tylko zabudowy specjalnej.  

 

Odpowiedź 11: 

Zamawiający zmieni zapis umowy w sposób taki, żeby dotyczy on zabudowy specjalnej. 

 

Pytanie 12 

Dotyczy umowy §6, pkt. 3: Spełnienie przez Wykonawcę warunków opisanych w tym punkcie 

umowy jest niemożliwe do spełnienia, ponieważ nie ma wpływu na czas reakcji serwisu pojazdu 



bazowego oraz czas rozpoczęcia naprawy. W związku z tym prosimy o modyfikację tego zapisu 

w sposób taki, że będzie on dotyczył tylko zabudowy specjalnej  

 

Odpowiedź 12: 

Po zmianie zapisów § 5 ust. 11 i 12 ten zapis umowy będzie dotyczył zabudowy specjalnej. 

 

Pytanie 13 

W związku z tym, iż pojazdy przystosowane do zabudowy sanitarnej o DMC > 3,5 tony 

posiadają wiele dodatkowych opcji wyposażenia niż pojazdy o DMC do 3,5 t. jak wzmocnione 

elementy zawieszenia i układu hamulcowego, dodatkowe systemy wspomagające 

bezpieczeństwo itp. Skutkuje to dłuższym procesem produkcji takiego samochodu. Dodając do 

tego wydłużone terminu produkcji z przyczyn epidemicznych oraz ograniczoną dostępność 

materiałów do produkcji jak metale, elektronika, itp. niemożliwym jest zaoferowanie, 

wyprodukowanie i dostarczenie takiego ambulansu w terminie do 30 dni od daty podpisania 

umowy. Prosimy Zamawiającego o zmianę pierwotnego terminu dostawy na 90 dni od daty 

podpisania umowy, nie później niż do 25.06.2022r.  

 

Odpowiedź 13: 

Zamawiający wydłuży termin dostawy. 

 

Pytanie 14 

Prosimy o dopuszczenie pojazdu bazowego z roku produkcji 2021, adaptacji medycznej z roku 

2022. Wg rozporządzenia europejskiego o roczniku produkcji ambulansu decyduje ostatni etap 

przeróbek (homologacji). 

 

Odpowiedź 14: 

Zamawiający dopuszcza pojazd bazowy z roku produkcji 2021, adaptacji medycznej z roku 

2022. 

 

Pytanie 15 

Dotyczy załącznik nr 6 – pkt. I.12,13,14 – prosimy o dopuszczenie anten do modułu GPS oraz 

stacji dokującej zainstalowanych na dachu pojazdu. 

 

 



Odpowiedź 15: 

Zamawiający dopuszcza zamontowanie anten na dachu pojazdu. 

 

Pytanie 16 

Dotyczy załącznik nr 6 – pkt. I.12,13,14 – Czy Zamawiający wymaga ujęcia w ofercie stacji 

dokującej tabletu? 

 

Odpowiedź 16: 

Zamawiający nie wymaga ujęcia w ofercie stacji dokującej tabletu. 

 

Pytanie 17 

Dotyczy załącznik nr 6 – pkt. I.12,13,14 – prosimy o dopuszczenie dwóch anten 

dwuzakresowych do modułu oraz stacji co zmniejszy liczbę anten i dziur w dachu. 

 

Odpowiedź 17: 

Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 18 

Dotyczy załącznik nr 6 – pkt.I.26 – prosimy o dopuszczenie przewożenia deski dla dzieci w 

przedziale medycznym w specjalnie przygotowanym miejscu. 

 

Odpowiedź 18: 

Nie, Zamawiający nie dopuszcza takiego rozwiązania 

 

Pytanie 19 

Dotyczy załącznik nr 6 – pkt.I.39 - prosimy o dopuszczenie panelu sterowania bez kolorowego 

wyświetlacza wyposażonego w funkcję: sterowanie oświetleniem zewnętrznym (światła 

robocze), sygnalizacja graficzna i dźwiękowa niskiego poziomu naładowania akumulatorów; bez 

funkcji: funkcja SERWIS, powiadamiająca o zbliżającym się terminie przeglądu zabudowy, 

dwustopniowe podświetlenie przycisków I stopień dla funkcji niezałączonej, II stopień dla funkcji 

załączonej, graficzne monitorowanie pracy powietrznego ogrzewania przedziału medycznego 

niezależnego od pracy silnika. Sterowanie następującymi funkcjami możliwe do sterowania tylko 

z panelu sterowania przedziału medycznego: sterowanie układem ogrzewania dodatkowego 

niezależnym od pracy silnika, sterowanie układem klimatyzacji, możliwość załączania 



przetwornicy prądu 12/230V. Sterowania oraz wyświetlanie graficzne dla intercomu, stopnia, 

miernika, sygnalizacji uprzywilejowanej oraz dodatkowej, drzwiami przegrody, stopnia 

wysuniętego – poprzez dodatkowe urządzenia, kontrolki oraz włączniki na desce rozdzielczej w 

łatwo dostępnym miejscu. Wyjaśnienie: funkcję sterowania adaptacja medyczną nie jest 

potrzebna kierowcy, a personelowi medycznemu w przedziale, a ilość przycisków oraz funkcji w 

przypadku chęci znalezienia szybko intuicyjnie może być trudna ze względu na rozbudowę 

systemu sterowania. 

 

Odpowiedź 19: 

Nie, Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie 20 

Dotyczy załącznik nr 6 – pkt.I.40 – prosimy o potwierdzenie, iż chodzi o opony letnie. 

 

Odpowiedź 20: 

Tak, Zamawiający potwierdza, że chodzi o opony letnie. 

 

Pytanie 21 

Dotyczy załącznik nr 6 – pkt. III.1 – prosimy o dopuszczenie skrzyni manualnej. 

 

Odpowiedź 21: 

Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 22 

Dotyczy załącznik nr 6 – pkt.VIII.2 oraz VIII.9 – w tych dwóch punktach opisany jest alternator o 

różnych wymaganiach – który wymóg jest obowiązujący 180 czy 250 A? 

 

Odpowiedź 22: 

Pkt. VIII.2 dotyczy przekaźnika wysokoprądowego a nie alternatora 

 

Pytanie 23: 

Dotyczy załącznik nr 6 – pkt.IX.3 - prosimy o dopuszczenie w miejsce manipulatora 

przełączników umieszczonych na desce rozdzielczej w intuicyjnych miejscach dobrze 



widocznych służące do sterowania sygnalizacją, a komunikaty głosowe podawane poprzez 

mikrofon na podszybiu oraz przycisk na desce. 

 

Odpowiedź 23: 

Nie , Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie 24: 

Dotyczy załącznik nr 2 – pkt. XI.1.1 – prosimy o podanie marki i modelu drukarki aby 

przygotować odpowiedni uchwyt. 

 

Odpowiedź 24: 

Informację taka Zamawiający może przekazać Wykonawcy którego oferta zostanie wybrana 

jako najkorzystniejsza. 

 

Pytanie 25: 

Dotyczy załącznik nr 2 – pkt. XI.1.1 – prosimy o dopuszczenie montażu termoboxu w nadkolu 

na prawej stronie – dostęp poprzez szufladę w pobliżu szafki ściany działowej. 

 

Odpowiedź 25: 

Nie, Zamawiający nie dopuszcza takiego montażu. 

 

Pytanie 26: 

Dotyczy załącznik nr 2 – pkt. XI.1.2-3 – prosimy o dopuszczenie szafek podsufitowych z 

oświetleniem stałym lub wyłączanym po przycisku co umożliwia podgląd na umieszczone tam 

przedmioty bez otwarcia szafki. 

 

Odpowiedź 26: 

Nie, Zamawiający nie dopuszcza 

 

Pytanie 27: 

Dotyczy załącznik nr 2 – pkt. XI.1.2.f – prosimy o dopuszczenie panelu sterowania bez 

wyświetlacza kolorowego o następujących funkcjach: sterowanie oświetleniem wewnętrznym 

(również nocnym) przedziału, sterowanie układem ogrzewania dodatkowego oraz stacjonarnym 

ogrzewaniem postojowym zasilanym z sieci 230V, sterowanie układem klimatyzacji i wentylacji; 



załączanie intercomu, sterowanie głośnikiem radiotelefonu, regulacja głośności w głośnikach 

radioodtwarzacza poprzez odrębne urządzenia obok panelu. Z uwagi, iż sterowaniem 

oświetleniem znajduje się przy drzwiach tylnych oraz szafce ściany działowej – panel bez tej 

funkcji. 

 

Odpowiedź 27: 

Nie, Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie 28: 

Dotyczy załącznik nr 2 – pkt. XI.1.4.e – prosimy o dopuszczenie montażu ssaka i kosza na 

śmieci nie za roletą dzięki czemu będzie do niego ciągły dostęp. 

 

Odpowiedź 28: 

Zamawiający dopuszcza montaż ssaka i kosza na śmieci nie za roletą 

 

Pytanie 29: 

Dotyczy załącznik nr 2 – pkt. XI.1.4.e – prosimy o dopuszczenie montażu kosza na śmieci przy 

półce z roletą na ścianie lewej – dla personelu w przedniej części przedziału dedykowany jest 

kosz na szafce ściany działowej. 

 

Odpowiedź 29: 

Zamawiający dopuszcza powyższe. 

 

Pytanie 30: 

Dotyczy załącznik nr 2 – pkt. XI.1.4.h – prosimy o dopuszczenie montażu lodówki na ścianie 

prawej. 

 

Odpowiedź 30: 

Zamawiający dopuszcza montaż lodówki na ścianie prawej. 

 

Pytanie 31: 

Dotyczy załącznik nr 2 – pkt. XI.1.5 – prosimy o dopuszczenie panelu informacyjnego na ścianie 

prawej. 

 



Odpowiedź 31: 

Zamawiający dopuszcza panel informacyjny na ścianie prawej. 

 

Pytanie 32: 

Dotyczy załącznik nr 2 – pkt. XI.1.5 – prosimy o dopuszczenie panelu informacyjnego o 

wymiarach 30x30cm co jest wystarczające do zapisania procedur medycznych. 

 

Odpowiedź 32: 

Zamawiający wymaga minimalnych wymiarów panelu jak w SWZ. 

 

Pytanie 33 

Dotyczy załącznik nr 2 – pkt. XI.1.5 – prosimy o podanie marki i modelu urządzenia do masażu 

klatki piersiowej aby przygotować odpowiedni uchwyt. 

 

Odpowiedź 33: 

Odp. Informację taka Zamawiający może przekazać Wykonawcy którego oferta zostanie 

wybrana jako najkorzystniejsza 

 

Pytanie 34: 

Dotyczy załącznik nr 2 – pkt. XI.4.d – czy nie doszło do omyłki pisarskiej przy określeniu 

ciśnienia roboczego. 150 atm. znajduje się w butli tlenowej, natomiast reduktor jak sama nazwa 

wskazuje zmniejsza je do ok 4 atm., w związku z tym instalacja tlenowa (węże, gniazda) 

wymagają zaledwie 4 atm. 

 

Odpowiedź 34: 

Nie, nie doszło do omyłki pisarskiej. 

 

Pytanie 35: 

Dotyczy załącznik nr 2 – pkt. XI.7 – prosimy o dopuszczenie przedziału medycznego bez 

uchwytu na plecak – w to miejsce szafka + pasy. 

 

Odpowiedź 35: 

Nie, Zamawiający nie dopuszcza. 

 



Pytanie 36: 

Dotyczy załącznik nr 2 – pkt. XI.6 – prosimy o dopuszczenie lawety o długości leża 1965 mm. 

 

Odpowiedź 36: 

Tak, Zamawiający dopuszcza lawetę o długości leża 1965 mm 

 

Pytanie 37: 

Dotyczy załącznik nr 2 – pkt. XIV.1 – prosimy o potwierdzenie, iż koszty przeglądów 

okresowych w ASO nie mają być wliczone w cenę oferty i użytkownik będzie sam za nie płacił 

po wykonaniu (chodzi o wymianę oleju, itp.). 

 

Odpowiedź 37: 

Tak, Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 38: 

Czy przeglądy adaptacji medycznej mają być wliczone w cenę oferty? 

 

Odpowiedź 38: 

Przeglądów będzie dotyczył zmodyfikowany zapis § 5 ust. 11 wzoru umowy (załącznik nr 5 do 

SWZ): 

„11. W okresie gwarancji Wykonawca zobowiązany jest do wykonywania przeglądów 

technicznych zabudowy specjalnej Ambulansu zgodnie z zaleceniami producenta. W ramach 

wynagrodzenia, o którym mowa w §3 ust.1 zawarte będą wszystkie koszty związane z 

wykonaniem usługi, w tym: „robocizna”, materiały eksploatacyjne, koszty wykonania 

niezbędnych regulacji, korekt, kalibracji, przewidzianych w szczegółowej instrukcji obsługi, 

koszty dojazdu lub transportu (koszt przesyłki) urządzenia lub części, z wyjątkiem cen części 

podlegających wymianie z powodu normalnego zużycia eksploatacyjnego, lub 

zniszczonych.” 

 

Pytanie 39: 

Czy przeglądy okresowe wyposażenia medycznego mają być wliczone w cenę oferty co 

podwyższy jej koszt? 

 

 



Odpowiedź 39: 

Nie, nie mają być wliczone w cenę oferty. 

 

Pytanie 40: 

Prosimy o dopuszczenie dostawy na kołach na koszt i ryzyko Wykonawcy co pozwoli sprawdzić 

ambulans oraz odpowietrzyć układy – na liczniku będzie do ok. 600 km. 

 

Odpowiedź 41: 

Zamawiający nie dopuszcza dostawy ambulansu na kołach tylko na lawecie. 

 

Pytanie 42: 

Prosimy o potwierdzenie, iż tablet oraz drukarka nie są przedmiotem postępowania. 

 

Odpowiedź 42: 

Tablet oraz drukarka nie są przedmiotem postępowania. 

 

Pytanie 43: 

Prosimy o podanie marki i modelu tabletu jaki będzie przewożony w ambulansie aby 

przygotować odpowiedni uchwyt. 

 

Odpowiedź 43: 

Odp. Informację taka Zamawiający może przekazać Wykonawcy którego oferta zostanie 

wybrana jako najkorzystniejsza 

 

Pytanie 44: 

Dotyczy parametry punktowane, pkt. 3 - prosimy o zmianę lub wykreślenie parametru 

punktowanego dotyczącego systemu szyn podłogowych. W historii firmy nigdy nie zdarzyło się 

aby Zamawiający w czasie użytkowania ambulansu wymieniał lawety na system bariatryczny, a 

nawet gdyby chciał to zrobić to pewnie zrobił by to przy użyciu autoryzowanego serwisu, aby 

mieć pewność, że jest to odpowiednio zrobione. Wykonawca zwraca się z prośbą o 

punktowanie i ocenę prawdziwych parametrów funkcjonalnych, a nie parametrów mających na 

celu zawężenie grona oferentów. 

 

 



Odpowiedź 44: 

Zamawiający nie zmienia dodatkowo punktowanych parametrów. 

 

II. Działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień 

publicznych (tj. Dz. U. z 2021r., poz. 1129, ze zm.), w związku z wyjaśnieniami SWZ,  

Zamawiający informuje o zmianie treści SWZ. 

 

1. W § 2 SWZ:  

1) ust. 1 otrzymuje brzmienie 

„1. Przedmiotem zamówienia jest dostawa jednego, fabrycznie nowego (rok produkcji: 2022r. 

lub rok produkcji pojazdu bazowego – 2021, ale z adaptacją medyczną z roku 2022), 

ambulansu sanitarnego typu C (DMC ≥ 4,0 t), z zabudową medyczną, noszami i sprzętem 

medycznym, dla potrzeb Samodzielnego Publicznego Pogotowia Ratunkowego w Pruszczu 

Gdańskim.” 

2) ust. 21 otrzymuje brzmienie: 

„21. Termin realizacji zamówienia: do 90 dni od daty podpisania umowy, ale nie później niż 

do 27.06.2022” 

 

2. W § 11 ust 2 i ust. 6 otrzymują brzmienie: 

„2. Termin składania ofert upływa dnia 17.03.2022r. o godz. 09.00. Oferty złożone po tym 

terminie zostaną odrzucone.” 

„6. Wykonawca jest związany ofertą do dnia 15.04.2022r.” 

 

3. W § 12 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Oferty zostaną otwarte w dniu 17.03.2022r. o godz. 09.10.” 

 

4. W § 5 wzoru umowy (załącznik nr 5 do SWZ) ust. 11 i ust. 12 otrzymują brzmienie: 

 „11. W okresie gwarancji Wykonawca zobowiązany jest do wykonywania przeglądów 

technicznych zabudowy specjalnej Ambulansu zgodnie z zaleceniami producenta. W ramach 

wynagrodzenia, o którym mowa w §3 ust.1 zawarte będą wszystkie koszty związane z 

wykonaniem usługi, w tym: „robocizna”, materiały eksploatacyjne, koszty wykonania 

niezbędnych regulacji, korekt, kalibracji, przewidzianych w szczegółowej instrukcji obsługi, 

koszty dojazdu lub transportu (koszt przesyłki) urządzenia lub części, z wyjątkiem cen części 

podlegających wymianie z powodu normalnego zużycia eksploatacyjnego, lub zniszczonych.  



12. Wykonawca lub działająca w jego imieniu Autoryzowana Stacja Obsługi (ASO) w okresie 

obowiązywania gwarancji, dokona przeglądów okresowych zabudowy specjalnej w 

nieprzekraczalnym terminie 3 (trzech) dni od chwili pozostawienia do dyspozycji Wykonawcy 

lub ASO.” 

 

5. Załącznik nr 6 - specyfikacja dostawy zostaje zmodyfikowany zgodnie z udzielonymi 

odpowiedziami 

 

 

Załączniki: 

Zmieniony załącznik nr 6 – zmieniona specyfikacja dostawy 

 


